MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

C M S    -    3ª  R M

HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

CONCURSO RESIDÊNCIA MÉDICA 2023

RESPOSTA DE REQUERIMENTO DE PONTUAÇÃO ADICIONAL

 A Comissão de Seleção ao Concurso Residência Médica 2023, no uso de suas atribuições,
estudou e avaliou o Requerimento de Pontuação Adicional impetrado pelo candidato nr 20020, bem
como as documentações enviadas e chegou a seguinte conclusão:

REQUERIMENTO DEFERIDO, CONFORME ÍTEM 5.5.3 DO PRESENTE EDITAL E ITEM 5.2.3.8.1 DO EDITAL
Nº 4, DE 31 DE MARÇO DE 2020 DA SECRETARIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE.

A PONTUAÇÃO ADICIONAL SERÁ ACRESCIDA QUANDO DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PRESENTE PROCESSO SELETIVO.

Porto Alegre, RS, 01 de Dezembro de 2022

__________________________________                                                                      ......_____________________________

Frederico Furmeister - TenCel                                                                                    Arno Heinzmann - Cap

Membro                                                                                                                                                         Membro

_______________________                                                                                     _____________________________________

Roger Marquez - 1 Ten                                                                                João Luiz de Lara Elesbão – Maj

Membro                                                                                                                                                    Presidente